

ZMLUVA O DIELO

ktorú v zmysle § 536 Obchodného zákonníka uzavreli :

Obec Malé Dvorníky

Sídlo: Dunajskostredská ulica 153/1, 929 01 Malé Dvorníky
Štatutárny zástupca: Ing. Zoltán Marczell - starosta
IČO: 00800210
DIČ: 2021112324
Číslo bank. účtu: SK84 0200 0000 0000 1692 2122

ako **objednávateľ** na strane jednej

a

DUNSTAV D.S., s.r.o.

Sídlo: Dunajskostredská 599, 929 01 Malé Dvorníky
Štatutárny zástupca: Ing. Štefan Kiss
IČO: 36249378
DIČ/IČ DPH: SK2020198851
Číslo bank. účtu: SK47 1111 0000 0066 1889 9027

ako **zhotoviteľ** na strane druhej

za nasledovných podmienok:

Článok I.

Predmet zmluvy, vymedzenie úlohy zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve vypracuje a dodá dielo: **Naše dedičstvo, naša budúcnosť - Terénne a sadové úpravy**. Presný rozsah predmetu tejto zmluvy je daný rozpočtom, ktorý tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje zhotoviť na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo pre Objednávateľa dielo podľa tejto zmluvy a Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu, a to za podmienok a vo výške špecifikovaných v tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť jeho cenu zhotoviteľovi.

Článok II.

Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dojednané dielo dodá v rozsahu a obsahu tejto zmluvy v nasledovnom termíne: do 100 dní odo dňa odovzdania staveniska, najneskôr do 30.04.2019
2. Objednávateľ berie na vedomie, že termín ukončenia prác zhotoviteľom je závislý aj od vhodného a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Objednávateľ sa zaväzuje akceptovať adekvátne predĺženie termínu, ak v dôsledku omeškania s poskytnutím podkladov a vhodného spolupôsobenia sa dostane zhotoviteľ do omeškania s odovzdaním predmetu zmluvy.

Článok III. Výška odmeny a platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas dokončené dielo prevezme od Zhotoviteľa a zaplatí mu za jeho zhotovenie cenu podľa tejto zmluvy.
2. Cena za realizáciu diela tejto zmluvy stanovená Zhotoviteľom a odsúhlasená Objednávateľom činí:
6 412,88 bez DPH
1 282,58 EUR DPH 20 %
7 695,46 EUR s DPH
3. Cenu diela zaplatí Objednávateľ na základe faktúr (daňového dokladu), ktorú Zhotoviteľ vystaví v súlade s touto zmluvou a doručí Objednávateľovi.
4. Splatnosť faktúry je tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry v súlade s týmto článkom zmluvy Objednávateľovi.
5. Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH.
6. Ak sa pri realizácii predmetu vyskytne požiadavka navyše prác alebo zmena prác v porovnaní s výzvou na predloženie ponuky, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovať o uzavretí dodatku k tejto Zmluve o dielo, ktorými upravia rozsah, cenu, platobné podmienky, prípadne termíny plnenia.

Článok IV. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží stanovený termín ukončenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň z omeškania.
2. V prípade, že objednávateľ neuhradí v čase dohodnutom v tejto zmluve finančné čiastky uvedené v Článku III. Zmluvy, uhradí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dlžnej čiastky za každý deň z omeškania.

V. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nastáva v súlade s § 47a ods. 1 zákona č.546/2010, ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, nasledujúci deň po dni jej zverejnenia.
2. Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa spravujú slovenským právnym poriadkom, a to Obchodným zákonníkom a inými záväznými právnymi predpismi.

4. V prípade vzniknutých sporov sa tieto budú ako prvé riešiť vzájomnou dohodou. Až po vyčerpaní všetkých dohodových možností sa vzniknuté spory budú riešiť súdnou cestou.
5. Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
6. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán a na každých ďalších právnych nástupcov.
7. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní tejto zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
8. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch (2) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

V Malých Dvorníkoch, dňa 05.12.2018

Za objednávateľa :

podpísaná

.....
Ing. Zoltán Marczell
starosta

Za zhotoviteľa :

podpísaná

.....
Ing. Štefan Kiss
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Projekt: Naše dedičstvo, naša budúcnosť

Stavba: Terénne a sadové úpravy

JKSO:
Miesto: Malé Dvorníky

Objednávateľ: Obec Malé Dvorníky

Zhotoviteľ: DUNSTAV D.S., s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 05.12.2018

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				6 412,88
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				6 412,88
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	6 412,88	1 282,58
Cena s DPH		v	EUR	7 695,46

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Terénne a sadové úpravy

Miesto: Malé Dvorníky

Dátum: 05.12.2018

Objednávateľ: Obec Malé Dvorníky

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	6 412,88
HSV - Práce a dodávky HSV	4 502,88
1 - Zemné práce	412,58
2 - Ostatné - založenie trávniku	349,80
5 - Komunikácie	2 890,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	850,00
M - Práce a dodávky M	1 910,00
21-M - Elektromontáže	800,00
22-M - Ostatné - sadové úpravy	1 110,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	6 412,88

ROZPOČET

Stavba: Terénne a sadové úpravy

Miesto: Malé Dvorníky

Dátum: 05.12.2018

Objednávateľ: Obec Malé Dvorníky

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 412,880

HSV - Práce a dodávky HSV

4 502,880

1 - Zemné práce

412,580

1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m ³	m ³	1,200	1,100	1,320
2	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy ručne v hornine 3, do 1000 m ³	m ³	9,400	23,500	220,900
3	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	9,400	3,900	36,660
4	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	10,600	1,300	13,780
5	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	10,600	4,500	47,700
6	K	171201101	Uloženie sypaniny na skládku a poplatok za skládku	m ³	10,600	8,700	92,220

2 - Ostatné - založenie trávnik

349,800

7	K	271521111	Založenie trávnik s trávovým semenom	m ²	288,000	0,500	144,000
8	M	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	5,500	6,000	33,000
9	K	272211301	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.do 100 mm	m ²	288,000	0,600	172,800

5 - Komunikácie

2 890,500

10	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	205,000	10,000	2 050,000
11	M	592460016100	Dlažba betónová zámková, 100x100x40 mm	m ²	205,000	4,100	840,500

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

850,000

12	K	916531111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočn. oporou	m	85,000	6,000	510,000
13	M	592170001500	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm	ks	170,000	2,000	340,000

M - Práce a dodávky M

1 910,000

21-M - Elektromontáže

800,000

14	K	210010014	Dodávka a montáž osvetlenia - 17 osvetlovacích bodov	sub	1,000	800,000	800,000
----	---	-----------	--	-----	-------	---------	---------

22-M - Ostatné - sadové úpravy

1 110,000

15	K	220010001	Dodávka a montáž zavlažovacieho systému vrátane zavlažovacích hlavíc	sub	1,000	650,000	650,000
16	K	220010002.	Dodávka stromov a kríkov	sub	1,000	400,000	400,000
17	K	220010003.	Drevené označovacie tabuľky s názv. drevín	ks	15,000	4,000	60,000